
 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749701/0100  

 

1/2 
 

 
Ceník poskytované odlehčovací služby dle zákona č.108/2006 Sb.  

s platností od 1. 3. 2022 
 

Poskytnutí ubytování (včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím ubytování).                                                                                         
Platba za ubytování zahrnuje úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení  

a možnost využití televize a internetu na každém pokoji OS. 
 

 jednolůžkový pokoj     245 Kč/den za osobu,  

 vícelůžkový pokoj        235 Kč/den za osobu.  
 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (včetně provozních nákladů souvisejících 
s přípravou stravy).                                                 

Stravné je účtováno včetně nápojů a podle skutečně odebrané stravy. Strava je zajištěna dodavatelsky.   
                         

 strava celodenní 205 Kč/den,  
                     snídaně  45 Kč  
                     oběd       95 Kč  
                     večeře    65 Kč  
 

 
Úhrada za poskytnuté jednotlivé úkony péče činí 130,- Kč/hodinu 

Platba za jednotlivé úkony péče je účtována podle skutečně spotřebovaného času nezbytného  
k zajištění tohoto úkonů. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá 
celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí dle skutečně odebraného času:          
 
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

 pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 
 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 
 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 pomoc při úkonech osobní hygieny 

 pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 pomoc při použití WC 
 
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a volnočasové aktivity, 
na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a jiné navazující sociální služby  
a doprovázení zpět 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování osob 

 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54  

Korunové konto: 416749701/0100  

 

2/2 
 

Sociálně – terapeutické činnosti 

 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 

 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

 podpora při zajištění chodu domácnosti 
 

Fakultativní činnosti         
Doprava služebními automobily Charity Prostějov - cena za použití osobního automobilu pro potřeby 

uživatele a pouze v případě, že není možné toto zajistit jinak či veřejně dostupnou službou (odvoz domů,  
k lékaři, do zaměstnání, na úřady, za službami, na sportovní a kulturní akce a zpět, popř. stěhování atd.) činí 
9,-Kč/1 km.          
 

Způsob a vyúčtování úhrady  
Vyúčtování úhrady za jednotlivé služby OS (ubytování, strava, dohodnutou péči) provádí vedoucí 

služby bezprostředně po skončení poskytování péče uživateli. Pokud je doba pobytu uživatele delší než 1 
měsíc, provádí se vyúčtování za měsíc zpětně vždy k poslednímu v měsíci. Vyúčtování je předáno v písemné 
podobě uživateli či rodině osobně nebo je po domluvě zasláno emailem.  

Platbu může být provedena buď převodem na bankovní účet poskytovatele (KB č. ú.: 
416749701/0100, var. sym: 2262XX, přičemž XX je poslední dvojčíslí smlouvy) nebo hotově vedoucí 
odlehčovací služby či sociálnímu pracovníku na základě vystavení příjmového pokladního dokladu. Uživatel je 
povinen uhradit částku do 15. dnů od data ukončení pobytu.   

Neuhrazení platby bude považováno za hrubé porušení vnitřních pravidel služby a může mít  
za následek odmítnutí přijetí uživatele na další pobyt do doby, než bude částka v plné výši uhrazena.  
 

Dostupnost ceníku  
Ceník úhrad v Domově Daliborka za poskytovanou Odlehčovací službu je k nahlédnutí u vedoucí  

či sociálního pracovníka domova a je zveřejněn na internetových stránkách www.prostejov.charita.cz. 
 

http://www.prostejov.charita.cz/

